

Mamy już 100 zasłużonych dla Dzierżoniowa

30-05-2023



Do grona odznaczonych Medalem za Zasługi dla Dzierżoniowa dołączyli na sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 29 maja, Andrzej Wiczkowski, Ryszard Krzyśków i Ryszard Krzemiński. W ten sposób w holu dzierżoniowskiego ratusza została odsłonięta 98., 99. i 100. tabliczka z nazwiskami osób zasłużonych dla miasta.



Ryszard Krzemiński przybył do Dzierżoniowa wraz z rodzicami w 1947 r. Po ukończeniu szkół pracę zawodową rozpoczął jako nauczyciel matematyki w Szkole Podstawowej nr 4 w Dzierżoniowie w 1965 r. Po dwóch latach został nauczycielem fizyki w Szkole Zawodowej. Od 1977 r. do 1991 r. był dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie. Jako dyrektor wraz nauczycielami wychowania fizycznego i rodzicami doprowadził do powstania klasy sportowej o profilu pływackim, który funkcjonuje w szkole do dziś.

Jego pasją stało się spikerowanie imprez sportowych oraz innych imprez okolicznościowych. Zajmuje się tym nieprzerwanie od 1970 r. Jego głos można było usłyszeć na wielu turniejach i zawodach: od szczebla przedszkoli, na mistrzostwach świata piłki ręcznej drużyn wojskowych kończąc. Ryszard Krzemiński przez wiele lat był też głosem Dzierżoniowskich Prezentacji. Posiada również licencję spikera do prowadzenia meczów piłki nożnej. Przez wiele lat współpracował z Urzędem Miasta w Dzierżoniowie, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, klubami MKS Żagiew Dzierżoniów, MZKS Lechia Dzierżoniów, UKS Lechia Dzierżoniów oraz z Akademią Piłkarską Dzierżoniów. Na bieżąco przez wiele lat uaktualniał wiedzę dotyczącą zawodników, wydarzeń sportowych w naszym mieście oraz dyscyplin sportu, które komentował i relacjonował dla mieszkańców Dzierżoniowa.



Ryszard Krzyśków, z zawodu inżynier mechanik, szkołę podstawową ukończył w Bystrzycy Górnej, gdzie mieszkał od urodzenia, a szkołę średnią - Technikum Mechaniczne - w Świdnicy. W 1977 r. rozpoczął studia na Politechnice Wrocławskiej na Wydziale Mechanicznym, które ukończył w 1982 r. Potem przeniósł się do Dzierżoniowa, gdzie mieszka do dziś.

W latach 1983-1993 pracował w Zakładach Elementów Wyposażenia Budownictwa (ZEWBUD) Metalplast w Bystrzycy Górnej na stanowiskach konstruktor-technolog i kierownik działu narzędziowni i utrzymania ruchu, a w latach 1993-1995 w Dolnośląskim Zakładzie Termoenergetycznym (DZT) w Dzierżoniowie na stanowisku kierownika Zakładu Obróbki Mechanicznej z zadaniem uruchamianie produkcji zaworów kulowych. W 1995 r. został dyrektorem naczelnym w Zakładach Elementów Wyposażenia Budownictwa Metalplast (ZEWBUD) w Bystrzycy Górnej, a w 1997 r. prezesem zarządu BROEN Poland w Dzierżoniowie. Od marca 2022 r. jest doradcą zarządu i członkiem Rady Nadzorczej BROEN Poland.

Kariera zawodowa Ryszarda Krzyśkowskiego związana była z dwoma produktami: wyrobami metalowymi dla budownictwa oraz zaworami kulowymi dla ciepłownictwa i gazu. Krokiem milowym w rozwoju firmy było nawiązanie współpracy ze światowym liderem w branży armaturowej, tj. duńską firmą BROEN

A/S. Mały, lokalny producent stał się częścią globalnej firmy operującej na światowych rynkach. Bardzo szybko spółka pod nazwą BROEN-DZT SA stała się głównym i najnowocześniejszym centrum produkcyjnym zawory kulowych w koncernie, inwestując w nowe obiekty, rozszerzając działalność i zdobywając nagrody „Dla najszybciej rozwijającej się firmy z listy 2000 polskich przedsiębiorstw w rankingu Rzeczpospolita” w 2007 r., wielokrotnie przyznawane przez Puls Biznesu nagrody „Gazele Biznesu” dla najdynamiczniej rozwijających się firm w Polsce (lata 2003-2016) czy Certyfikat Wiarygodności Biznesowej 2009 za najwyższą ocenę stabilności w 2009 r. wg. Dun&Bradstreet Poland, jednej z największych w Europie wywiadowni gospodarczej.

W ponad 40-letniej karierze Ryszard Krzyśków stworzył firmę działającą w światowych standardach, która zatrudnia ponad 400 osób. Chętnie angażuje się też w sprawy lokalnej społeczności, wspierając finansowo sport amatorski i inicjatywy społeczne na terenie powiatu dzierzoniowskiego.



Andrzej Wiczowski, urodził się w Dzierżoniowie. Z rodzinnym miastem związany do chwili obecnej. Absolwent Technikum Radiotechnicznego w Dzierżoniowie. Studiował na Politechnice Wrocławskiej na wydziale elektrycznym i wydziale organizacji i zarządzania przemysłem. Od 1969 do 1987 r. pracował w ZR „DIORA” w Dzierżoniowie jako technolog, konstruktor i kierownik Pracowni

Norm Materiałowych i Elektronicznego Przetwarzania danych w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym Radiofonii Odbiorczej. W 1986 r. wybrany na ławnika Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie, Wydział Pracy, gdzie funkcję tę pełnił przez kolejne 8 lat. W latach 1982-2013 nauczyciel przedmiotów zawodowych i wychowawca kolejnych klas w Technikum Radiotechnicznym/Zespole Szkół Radiotechnicznych/Zespole Szkół nr 1 w Dzierżoniowie. Od 1990 do 2002 r. kierował w macierzystej szkole Komisją Przedmiotów Zawodowych, a następnie przewodniczył Radzie Szkoły. W latach 2002-2005 uczestniczył w opracowaniu i realizacji projektu pt. „Opracowanie Modułów Kształcenia w zawodzie Technik Mechatronik”. W projekcie tym uczestniczyli również nauczyciele przedmiotów zawodowych ze szkół czeskich i niemieckich. Dzięki tym działaniom od września 2005 roku w Zespole Szkół nr 1 rozpoczęto po raz pierwszy w kraju kształcenie uczniów w zawodzie technik mechatronik, który obecnie jest jednym z najbardziej atrakcyjnych i poszukiwanych zawodów na polskim i zagranicznym rynku pracy. Od 2002 r. p.o. dyrektora szkoły ds. wychowawczych, a od 2003 do 2008 r. dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Dzierżoniowie. Współzałożyciel i od 2019 r. przewodniczący Stowarzyszenia Absolwentów Radiobudy. Jako dyrektor szkoły odznaczony w 2004 r. pamiątkowym medalem Za zasługi dla Miasta Lanškroun za aktywne uczestnictwo i współpracę Zespołu Szkół nr 1 z czeską zawodową szkołą w partnerskim mieście.

Radny Rady Miejskiej Dzierżoniowa III, IV, VI i VII kadencji. Członek Zarządu Miasta w latach 1998-1999. Przewodniczący Rady Miejskiej Dzierżoniowa w latach 2010-2014, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w latach 2014-2018. Przez całą IV kadencję pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Dzierżoniowa. W IV kadencji rady był przedstawicielem gminy w Funduszu Poręczeń Kredytowych Powiatu Dzierżoniowskiego, gdzie przewodniczył Komisji Rewizyjnej. W VI kadencji rady członek komisji Rozwoju Gospodarczego Miasta oraz Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego. W latach 2006-2010 wiceprzewodniczący Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Od 2014 r. do dzisiaj członek Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w której jest odpowiedzialny za współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i dzielnicowymi KPP w Dzierżoniowie.

Uchwałą Zarządu Głównego w Łodzi odznaczony medalem okolicznościowym 40-lecia Stowarzyszenia Dzieci Wojny oraz Medalem Związku Kombatanów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Otrzymał również Medal za Zasługi dla Stowarzyszenia Kresowian oraz Medal Zasłużony dla Rozwoju Oświaty Powiatu Dzierżoniowskiego.